

## ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области

#### **Статья 1**

Внести в Закон Саратовской области от 28 декабря 2021 года № 160-ЗСО «О перераспределении между органами государственной власти Саратовской области и органами местного самоуправления в Саратовской области полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и внесении изменений в Закон Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Саратовской области» (с изменениями от 31 мая 2022 года № 71-ЗСО) следующие изменения:

1) в статье 2:

- а) в пункте 5 части 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
- б) в пункте 1 части 2 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

2) в статье 5:

- а) в части 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
- б) в части 2:

в пункте 1 слова «1 марта 2022 года» заменить словами «1 октября 2023 года»;

в пунктах 2-5 слова «1 октября 2022 года» заменить словами «1 января 2024 года»;

в пункте 6 цифры «2022» по тексту заменить цифрами «2023»;

в пункте 11 слова «на 2022 год» заменить словами «на 2022 и 2023 годы»;

в абзаце двенадцатом цифры «10» заменить цифрами «11»;

в) в части 4:

в пункте 1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

пункты 2, 3, 5 признать утратившими силу;

в пункте 5.2 слово «устанавливает» исключить;

дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4) осуществляет иные полномочия по организации регулярных перевозок в отношении маршрутов, которые в соответствии с пунктом 5.1 части 4 статьи 5 настоящего Закона изменены на муниципальные маршруты регулярных перевозок»;

3) в статье 7 слова «Энгельсского муниципального района», «Город Саратов» исключить.

## ***Статья 2***

Внести в Закон Саратовской области от 27 апреля 2020 года № 42-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Саратовской области» (с изменениями от 28 декабря 2021 года № 160-ЗСО) следующие изменения:

а) в статье 1:

после слов «органы местного самоуправления» дополнить словами «(с учетом особенностей, установленных частью второй настоящей статьи)»;

дополнить частью второй следующего содержания:

«Органы местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» наделяются государственными полномочиями, за исключением полномочий по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа транспортными средствами, обеспечивающими деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, технологически связанного с объектами транспортной инфраструктуры, являющейся предметом концессионного соглашения, самостоятельной стороной которого выступает Саратовская область.»;

б) статью 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Энгельсский муниципальный район;

«Город Саратов».

## ***Статья 3***

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Проект внесен временно  
исполняющим обязанности  
Губернатора области**